SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS

CORREBDORA ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Ant
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de funcionamiento
Sevicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

2015

$484,945,647.17
$301,464,912.32

$0.00
$439,089.27
$102,634,910.40
$5,102,285.78
$43,148,780.70

$0.00
$32,155,668.70
$437,236,795.51
$437,236,795.51

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$922,182,442.68

$526,914,699.43
$261,834,471.26
$55,389,437.17
$209,690,791.00
$66,414,364.49
$44,006,343.46

$0.00
$1,050,000.00
$18,773,463.50
$2,584,557.53

$0.00

$0.00

$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

13/11/2015 10:14:08

2014

$366,758,236.49
$234,658,939.80

$0.00
$16,200.00
$66,226,803.11
$4,100,262.26
$38,205,869.43

$0.00
$23,550,161.89
$309,915,301.05
$309,915,301.05

$0.00
$6,424,221.26

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,424,221.26
$683,097,758.80

$444,539,507.71
$231,013,471.64
$39,255,967.21
$174,270,068.86
$45,011,551.44
$25,831,666.67

$0.00
$1,845,132.19
$15,386,704.10
$1,742,196.76

$0.00

$0.00
$205,851.72

Péagina 1 de 2



CORREGIDORA
CIUDADANA

Transferecias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Cobertura
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica

Inversién Pablica no Capitalizable

Total de Gastos Y Otras Perdidas

Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$931,706.18
$931,706.18

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$9,317,253.16
$9,090,271.42

$226,981.74
$21,589,042.21

$625,167,065.47
$297,015,377.21

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

13/11/2015 10:14:08

$0.00
$330,000.00

$0.00

$0.00
$330,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,321,849.63
$4,321,849.63

$0.00
$3,226,306.19

$497,429,214.97
$185,668,543.83

Péagina 2 de 2



