

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

(PESOS) 13/11/2015 10:14:08

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
ngresos de la Gestión	\$484,945,647.17	\$366,758,236.49
Impuestos	\$301,464,912.32	\$234,658,939.80
cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$439,089.27	\$16,200.00
Derechos	\$102,634,910.40	\$66,226,803.11
Productos de Tipo Corriente	\$5,102,285.78	\$4,100,262.26
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$43,148,780.70	\$38,205,869.43
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0.00
ngresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Ant	\$32,155,668.70	\$23,550,161.89
articipaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$437,236,795.51	\$309,915,301.05
articipaciones y Aportaciones	\$437,236,795.51	\$309,915,301.05
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	\$0.00	\$0.00
tros Ingresos y Beneficios	\$0.00	\$6,424,221.26
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variacion de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
isminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$0.00	\$6,424,221.26
otal de Ingresos y Otros Beneficios	\$922,182,442.68	\$683,097,758.80
ASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
astos de funcionamiento	\$526,914,699.43	\$444,539,507.71
Sevicios Personales	\$261,834,471.26	\$231,013,471.64
Materiales y Suministros	\$55,389,437.17	\$39,255,967.21
Servicios Generales	\$209,690,791.00	\$174,270,068.86
rasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$66,414,364.49	\$45,011,551.44
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	\$44,006,343.46	\$25,831,666.67
Transferencias al Resto del Sector Publico	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$1,050,000.00	\$1,845,132.19
Ayudas Sociales	\$18,773,463.50	\$15,386,704.10
Pensiones y Jubilaciones	\$2,584,557.53	\$1,742,196.76
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$205,851.72



SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

(PESOS) 13/11/2015 10:14:08

Transferecias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$330,000.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$330,000.00
ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica	\$931,706.18	\$0.00
ntereses de la Deuda Publica	\$931,706.18	\$0.00
Comisiones de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Gastos de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Costo por Cobertura	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	\$9,317,253.16	\$4,321,849.63
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	\$9,090,271.42	\$4,321,849.63
Provisiones		
Disminucion de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia		
numento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	\$226,981.74	\$0.00
nversión Pública	\$21,589,042.21	\$3,226,306.19
nversión Pública no Capitalizable		
otal de Gastos Y Otras Perdidas	\$625,167,065.47	\$497,429,214.97
Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro	\$297,015,377.21	\$185,668,543.83